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Endometrioza powiązana ze zmianami w DNA

DNA komórek macicy kobiet cierpiących na endometriozę wykazuje inne wzorce metylacji,
niż DNA kobiet zdrowych, donoszą naukowcy z zespołu Lindy C. Giudice z Uniwersytetu
Kalifornijskiego w San Francisco. Być może w przyszłości te różnice w metylacji będą
używane do diagnozowania endometriozy i do rozwoju zindywidualizowanych planów
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leczenia pacjentek, mówi doktor Stuart B. Moss.

Okazało się, że nie tylko istnieją różnice w metylacji pomiędzy kobietami zdrowymi a chorymi, ale
różnice te widoczne są również w zależności od stopnia rozwoju choroby, a poddane metylacji
regiony kodu genetycznego w różny sposób reagują na hormony związane z cyklem menstruacyjnym.

Endometrioza to choroba, w wyniku której wyściółka macicy osadza się poza macicą. Jej komórki
trafiają do jajników, pęcherza, osadzają się na jelitach czy organach wewnętrznych. Jednym
z głównych jej objawów jest silny ból, szczególnie podczas miesiączkowania, kiedy to również
złuszcza się nieprawidłowo osadzona tkanka i dochodzi do krwawień z miejsc, w których się ona
znajduje. Endometrioza często powoduje bezpłodność, dochodzi również do uszkodzeń organów
wewnętrznych, poważnych zaburzeń hormonalnych i wielodniowych epizodów olbrzymiego bólu.

Podczas najnowszych badań naukowcy skupili się na fibroblastach zrębu błony śluzowej macicy.
Komórki te regulują pracę komórek wyściełających macicę. Uczeni porównywali metylację w różnych
regionach DNA oraz sprawdzili różnice w funkcjonowaniu genów w komórkach u kobiet, które nie
mają endometriozy ani żadnej innej choroby ginekologicznej z kobietami z I i IV stadium
endometriozy. Zbadali również, jak przebiega proces metylacji i jak działają genu po poddaniu
komórek działaniu samego estradiolu, samego progesteronu oraz mieszanki obu hormonów. Poziomy
hormonów dobrano tak, by odpowiadały one ich zmianom w czasie cyklu menstruacyjnego.

Uczeni stwierdzili m.in., że widoczne różnice w metylacji i funkcjonowaniu genów pomiędzy I a IV
stadium endometriozy mogą oznaczać, że mamy do czynienia z dwoma różnymi podtypami, a nie
różnymi stadiami rozwoju choroby.

Uzyskane przez nas dane wskazują, że prawidłowa interakcja hormonów oraz wzorce metylacji DNA
są kluczowe, dla normalnego funkcjonowania macicy. Zmiany, jakie zaobserwowaliśmy, mogą
odgrywać kluczową rolę w rozwoju bezpłodności, która często towarzyszy endometriozie, stwierdził
główny autor badań, Sahar Houshdaran.

Ze szczegółami badań można zapoznać się na łamach PLOS Genetics.

Źródło: KopalniaWiedzy.pl
 

 
http://laboratoria.net/aktualnosci/29803.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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